www.timon.ma.gov.br/camara/diario Poder Legislativo – Doem Timon
Ano IX Edição nº 2.572                                                                                     Timon-MA, Sexta-Feira,  10  de Fevereiro de 2023

Ver. Maria da Luz de Sousa Silva Flor
1º Secretária

O presente Edital de Convocação nº 002/2023 foi assinado, datado e
numerado no Gabinete da Presidencia da Câmara Municipal de Timon,
Estado do Maranhão, aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e
três, e publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município, de acordo com o
Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c Art.5º da Lei Municipal nº
1821/2012.

Timon-MA, 10 de fevereiro de 2023.

Francisco das Chagas Silva
Diretor Geral – Port. nº 001/2023 e Port. nº 002/2023

PAUTA DA 332ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
Data: 13/02/2023
ORDEM DO DIA:

PARECER Nº 001/2023 COFOPPPM ao PROJETO DE LEI Nº 005/2023.
PROJETO DE LEI Nº 005/2023 – Autor: Poder Executivo Municipal –
Ementa: Dispõe sobre a autorização para abertura de crédito adicional
especial, e dá outras providências.

Dê-se ciência e  Publique-se.

Verª. Maria da Luz de Sousa Silva Flor
1ª Secretária

A presente Portaria foi assinada, datada e numerada no Gabinete da
Presidência da Câmara Municipal de Timon, Estado do Maranhão, ao dez
dia do mês de fevereiro de 2023, e publicada no Diário Oficial Eletrônico do
Município, de acordo com o Art. 90 da Lei Orgânica do Município (LOM), c/c
Art.5º da Lei Municipal nº 1821/2012.

Francisco das Chagas Silva
Diretor Geral- Port. nº 001/2023 e Portaria nº 002/2023

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Procedimento Licitatório nº 002/2023.  Modalidade: Dispensa. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL. Ratifico a orientação técnica da
Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação de JLB
PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO CNPJ 26.314.540/0001-33. Timon
(MA), 09 de fevereiro de 2023. Presidente da CPL.

CELSO ANTONIO SILVA LOPES
PRESIDENTE DA CÂMARA

Procedimento Licitatório nº 003/2023:  Modalidade: Dispensa. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL, para atender as demandas da
câmara municipal. Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente
de Licitações e determino a contratação de: JLB PEREIRA COMERCIO E
SERVIÇO CNPJ 26.314.540/0001-33. Timon (MA), 09 de fevereiro de 2023.
Presidente da CPL.

CELSO ANTONIO SILVA LOPES
PRESIDENTE DA CÂMARA

Procedimento Licitatório nº 004/2023:  Modalidade: Dispensa. Objeto:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA CÂMARA, para atender as demandas da câmara
municipal. Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de
Licitações e determino a contratação de: JLB PEREIRA COMERCIO E
SERVIÇO CNPJ 26.314.540/0001-33 Timon (MA), 09 de fevereiro de 2023.
Presidente da CPL.

CELSO ANTONIO SILVA LOPES
PRESIDENTE DA CÂMARA

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2023 – DISP.
Dispensa nº 002/2023. Contratante: CAMÂRA MUNICIPAL DE TIMON -
MA. Contratado: JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO CNPJ
26.314.540/0001-33. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA
MUNICIPAL. Recursos: Orçamento Geral. Valor total: R$ 16.096,25.
Assinatura: 09/02/2023. Vigência: 31/12/2023. Timon (MA), 09 de fevereiro
de 2023. Presidente da CPL.

CELSO ANTONIO SILVA LOPES
PRESIDENTE DA CÂMARA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023– DISP.
Dispensa nº 003/2023. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON -
MA. Contratado: JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO CNPJ

26.314.540/0001-33. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL. Recursos:
Orçamento Geral. Valor total: R$ 15.212,42. Assinatura: 09/02/2023.
Vigência: 31/12/2023.Timon (MA), 09 de fevereiro de 2023. Presidente da
CPL.

CELSO ANTONIO SILVA LOPES
PRESIDENTE DA CÂMARA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023– DISP.
Dispensa nº 004/2023. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON -
MA. Contratado: JLB PEREIRA COMERCIO E SERVIÇO CNPJ
26.314.540/0001-33. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL. Recursos:
Orçamento Geral. Valor total: R$ 10.154,00. Assinatura: 09/02/2023.
Vigência: 31/12/2023. Timon (MA), 09 de fevereiro de 2023. Presidente da
CPL.

CELSO ANTONIO SILVA LOPES
PRESIDENTE DA CÂMARA

Av. Paulo Ramos, s/n, Centro / CEP: 65.630-410 CNPJ: 06.779.466/0001-13 – Timon - MA
O Munícipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:

www.timon.ma.gov.br/camara/diario
4

Assinado de forma digital por
MUNICIPAL DE
TIMON:06115307000114
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PI,
l=Teresina, ou=AC SOLUTI Multipla
v5, ou=20937130000162,
ou=Presencial, ou=Certificado PJ
A3, cn=MUNICIPAL DE
TIMON:06115307000114
Dados: 2023.02.10 17:00:56 -03'00'